



Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	NFA-e Nº 020.222.581 SÉRIE 890
---------------------	---	--------------------------------------

 <p>GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS CNPJ: 16907746000113</p>	<p>DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída 1</p> <p>Nº: 020.222.581 Série: 890 Folha: 001 / 001</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO 3119 0916 9077 4600 0113 5589 0020 2225 8116 9217 3006</p>
		<p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO OUTRAS SAÍDAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193405260693 - 02/09/2019
---------------------------------------	---

REMETENTE	NOME / NOME EMPRESARIAL LUCIANO DA COSTA CARREIRO 04616512620	CPF / CNPJ 14.130.392/0001-18	DATA DA EMISSÃO 02/09/2019
	ENDEREÇO RUA CONTAGEM, 339	BAIRRO / DISTRITO ALVORADA	CEP 32687-070
	MUNICÍPIO 2762 - BETIM	FONE / FAX 31996797400	UF MG

DESTINATÁRIO	NOME / NOME EMPRESARIAL CAIXA ESCOLAR HEITOR VILLA-LOBOS	CPF / CNPJ 01.102.450/0001-58
	ENDEREÇO PRAÇA MARILIA DE DIRCEU, 20	BAIRRO / DISTRITO INCONFIDENTES
	MUNICÍPIO 2980 - CONTAGEM	FONE / FAX

CÁLCULO IMPOSTO	BASE CÁLCULO ICMS R\$ 0,00	VALOR ICMS R\$ 0,00	BASE CALC. ICMS ST R\$ 0,00	VALOR ICMS ST R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PROD. R\$ 7.187,20
	VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	VALOR DO DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00
	Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		NÚMERO E DATA (AAD / AI)

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS	NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE 2 - POR CONTA DE TERCEIROS	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF / CNPJ
	ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
	QUANTIDADE 0,00	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO 0	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
1	OUTROS - LÂMPADAS DE LED 60	94054090	400	5949	UN	64,00	33,8000	1.025,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
2	OUTROS - LÂMPADAS DE LED 30	94054090	400	5949	UN	35,00	28,5000	997,50	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
3	OUTROS - INTERRUPTORES TRAMONTINA CMÓD DE 6	85366090	400	5949	UN	4,00	24,2300	96,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
4	OUTROS - INTERRUPTORES TRAMONTINA	85366090	400	5949	UN	12,00	5,2500	63,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
5	OUTROS - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100W	85362000	400	5949	UN	1,00	249,9000	249,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
6	OUTROS - DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30W	85362000	400	5949	UN	1,00	45,0000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7	OUTROS - LUMINÁRIAS REDONDAS DE LED	94054090	400	5949	UN	42,00	53,0000	2.226,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
8	OUTROS - ROLO 2,5mm	85444900	400	5949	UN	2,00	98,0100	196,02	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9	OUTROS - ROLO 6mm	85444900	400	5949	UN	1,00	284,1700	284,17	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
10	OUTROS - TOMADA DE PISO 20A	85366910	400	5949	UN	3,00	13,1900	39,57	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11	OUTROS - PLACAS DE PROTEÇÃO 31 TOMADA DO PISO	85366910	400	5949	PC	3,00	46,0000	138,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
12	OUTROS - TOMADA COMPL. DE 20 A	85366910	400	5949	UN	4,00	19,0250	76,10	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
13	OUTROS - MÃO DE OBRA	85442000	400	5949	UN	1,00	860,0000	860,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

Recebemos
Luciano da Costa
 03/09/2019

Assinatura: *[Assinatura]* Matrícula: 01313068

PAGUE-SE
 03/09/2019
 TC N.º 046/2019
 FINALIDADE: 23/06/2019
 Assinatura do Ordenador de Despesa

DADOS ADICIONAIS	<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO</p> <p>Base Cálculo ICMS ST: R\$ 7187,20 CORREÇÃO NOME: LUCIANO DA COSTA CARREIRO. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO DO AUDITÓRIO DA ESCOLA. REPARO E TROCA DE LÂMPADAS EM SALAS DE AULA. 80% AUDITÓRIO E 20% SALAS DE AULA. Tipo de documento referenciado: Nota Fiscal 1/1A, Número: 1, Série: 1, Modelo: 01, UF do emitente: MG, CNPJ do emitente: 01.102.450/0001-58, Mês e ano de emissão (mm/aa): 09/19 Tipo de Emissão: Normal </p>
------------------	--

113185
[Assinatura]